证券代码：300261                 证券简称：雅本化学               公告编号：2018-

085

雅本化学股份有限公司

关于签订重大合同的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

雅本化学股份有限公司（以下简称“公司”或“雅本化学”）于 2018 年 11 月

30 日披露了《关于公司签订产品长期定制生产服务协议的公告》（公告编号：

2018-084），现在对部分信息进行补充，具体内容如下：

公司与 FMC ARGO SINGAPORE PTE.LTD.（以下简称“富美实”）签订

产品长期定制生产服务协议（以下简称“本合同”）。本合同分为三期，三年

一期，第一期时间为 2019 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日，每一期完成阶段

性成果和达成双方认可的目标后将自动续展下一期。第一期合同金额约为人民

币 35 亿元以上。协议期内雅本化学将为富美实提供其专利期内产品高级中间

体的生产定制，双方将共同致力于工厂的产能利用扩大，工艺改进和技术革

新。

一、合同风险提示

1、合同存在公司不能按时完成交货，导致公司承担相应违约责任的风

险；

2、合同存在受不可抗力及政策原因等不能履行的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

二、合同签署概况

2018 年 11 月 30 日，公司和富美实签订了《产品长期定制生产服务协

议》。

三、交易对方基本情况

1、公司名称：FMC ARGO SINGAPORE PTE.LTD.

2、公司地址：10 Marine Boulevard, #40-01 Marina Bay Financial Centre,

Singapore

3、与公司关联关系：无

4、履约能力分析：富美实为 FMC Corporation 全资子公司， FMC

Corporation 为全球农化巨头，2017 年度收入为 28.79 亿美元，净利润为 5.36 亿

美元，具有较强的履约能力。FMC  Corporation 为富美实对本合同的履行进行背

书。

四、合同主要内容

1、合同金额：约 35 亿元以上（第一期）

2、合同的履行期限：2019 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日（第一期）

3、违约责任：条款中详细阐明了公司将继续为富美实定制生产专利期内的

农药中间体，合同分三期，第一期 3 年，双方对供货的金额、质量、交货期都

进行了明确的约定，合同对交易双方均具有约束力，任一方违约将进行相应补

偿。

4、合同生效条件：本合同自各方签署完毕之日起生效。

五、合同对上市公司的影响

本合同约定的定制服务（CMO）产品为公司长期生产经营的现有的一个仍

处于专利期内的农药中间体，该产品为公司主力产品，符合公司现有业务模

式，盈利能力强。公司具有丰富的生产经验，完善的生产工艺，并建有现代

化、高标准的智能化生产车间，近几年不断在扩充新产能，也获得了各项合规

性批准，有能力完成相应产品的生产。

本合同第一期期限 3 年，金额约为人民币 35 亿元以上，均摊每年对应人

民币 11.67 亿元左右的营业收入，与公司最近三年全部农药中间体收入对比情

况如下：

单位：万元

公司近 3 年农药中间体收入增长很快，本合同的签订将保证公司未来三年

的稳定销售收入增长、合理的营业利润、充分的设备利用率和充足的现金流。

同时将进一步加深公司与富美实的战略合作关系，对与其他客户的战略合作有

正向推动作用，使得公司的高端定制业务得以长期稳定发展。本合同的履行不

会对公司的业务独立性产生重大影响。

六、合同的审议程序

本合同为公司日常经营合同，无需公司董事会及股东大会审议批准，也不

需独立董事发表意见。

七、备查文件

1、《产品长期定制生产服务协议》

特此公告。

雅本化学股份有限公司

                                                                                       董事会

二〇一八年十二月四日

 2016 年度 2017 年度 2018 年三季度 2019-2021 年度

全部农药中间体收入 30,761.00 73,951.18 82,162.83 -

本合同产品年均收入 - - - 116,700.00